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 1391ورودی تصدی امر قضاء سوالات آزمون 

 همراه با پاسخنامه

 حقوق اساسی

 منظور از وحدت انضمامی، کدام است؟   -1

 ها قانونگذاری متنوع، ولی قانونگذار یکی است.کشورهای تک بافتی که در آن( 1

 ها قانونگذار متنوع، ولی قانونگذاری یکی است.( کشورهای تک بافتی که در آن2

هاای سااامانی ها میان اندامرهای نیمه متمرکزی که تقسیم اختیارات اجرایی و اداری آن( کشو3
 مرکز و محلی صورت گرفته است.

 ها در مرکز، متمرکز شده است.( کشورهای متمرکزی که اختیارات اجرایی و اداری آن4

 چه نقشی دارد؟« کشور -دولت»سرزمین در تکوین مفهوم   -2

 ( حد و مرا فرمانروایی است.2 است. عامل ساختن دولت( 1 

 ( موضوع قدرت سیاسی است.4 ( میدان صلاحیت دولت است.3     

 مهمترین راهکار نظارت قوه مقننه بر قوه مجریه در رژیم ریاستی، کدام است؟   -3

 استیضاح و سرنگونی دولت( 1 

 های خاص تجسس( ایجاد کمیسیون2

 نمایندگان مجلسهای قبل اا دستور ( انتقاد و نطق3

 ( عدم تصویب بودجه پیشنهادی سالانه دولت4
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 کدام است؟« کراسی نیمه مستقیمو دم»منظور از اصطلاح    -4

گذاری کند ولی نهاد ابتکار عمومی و همه پرسی نیز وجاود داشاته پارلمان منتخب مردم، قانون( 1
 باشد.

 ا راه وراثت به قدرت برسند.و بخشی دیگر ا ات( بخشی اا فرمانروایان اا راه انتخاب2

 ( قانون پس اا تصویب مجالس به تأیید آراء عمومی برسد.3

 ای باشد.( انتخابات نمایندگان و کارگزاران حکومت، به صورت دو درجه4

 در کدام موارد، ارجاع به داوری، نیازمند تصویب مجلس شورای اسلامی است؟   -5

 و هیأت دولت معین نماید. صرفاً در مواردی که دعوی خارجی باشد( 1

 دعوی، خارجی باشد و موارد مهم داخلی. ( در مواردی که طرف2

 ( در کلیه موارد، تصویب مجلس ضروری است.3

 دهد.( صرفاً در موارد مهم داخلی که هیأت وایران تشخیص می4

جبران ه است. شتباه و موجب ورود زیان شدرئیس دادگاه به هنگام صدور حکم، در موضوع مرتکب ا   -6
 خسارت و ضمان چگونه است؟

 شود.مقصر ضامن است و در غیر این صورت به وسیله دولت جبران می( 1

 ( در هر صورت قوه قضائیه به نحو مقتضی جبران خواهد کرد.2

 کند.( مقصر ضامن است ولی دولت جبران می3

 ( در هر صورت دولت به نحو مقتضی جبران خواهد کرد. 4

 تواند در زمان جنگ و بحران، اعلام حکومت نظامی کند؟ولت میآیا د   -7

ولی فقط تا پایان بحران و با تصویب اکثریت دو ساوم آراء نماینادگان مجلاس شاورای  - بلی( 1
 اسلامی

فقط به مدت یک ماه و با تصاویب اکثریات دو ساوم آراء نماینادگان مجلاس شاورای  - ( بلی2
 اسلامی

 د.توانهرگز نمی - ( خیر3

 مگر به درخواست مجلس شورای اسلامی و با تصویب اکثریت دو سوم آراء نمایندگان - ( خیر4
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 تواند اختیارات خود را به دیگری تفویض کند؟آیا رهبر )ولی فقیه( می   -8

 در تفویض اختیارات خود به دیگری، هیچ گونه محدودیتی ندارد.( 1

 دیگری واگذار کند. تواند فقط برخی اا وظایف خود را به( می2

تواند اختیارات خود را به دیگری تفویض کند مگر پاس اا مشاورت باا مجماخ تشاخیص ( نمی3
 مصلحت نظام

 ا به دیگری واگذار کند مگر در شرایط اضطراریتواند امر ولایی خود ر( نمی4

 و مطبوعات تا چه حدودی آزاد هستند؟ تطبق قانون اساسی، نشریا  -9

 مبانی ادیان شناخته شده در قانون اساسی و نظم عمومی پایبند باشند.تا امانی که ( 1

 ( تا امانی که اخلاق حسنه و نظم عمومی کشور را رعایت کنند.2

 ( اگر مبانی اسلام، مذهب تشیّخ و نظم عمومی را رعایت کنند.3

 ( رعایت مبانی اسلام و حقوق عمومی، حد آاادی آنان است. 4

 مجلس شورای اسلامی با امضای چند نماینده باید باشد؟ سؤال از وزیر در   -10

 ( ده2 پانزده( 1

 ( پنج4 ( یک3

 کدام مورد، صحیح است؟   -11

آاادی انجام مراسم مذهبی ایرانیان غیرمسلمان تابخ ادیان الهی )مسایحی، یهاودی، ارتشاتی( ( 1
 صریحاً مورد حمایت قانون اساسی است. 

دیان شناخته شده در قانون اساسی باشد. در احوال شخصایه خاود ( هر ایرانی که پیرو یکی اا ا2
 تابخ قانون مدنی است.

 ( اعتقاد به مذهبی غیر اا مذهب شیعه توسط قانون اساسی به رسمیت شناخته شده است.3

در صورتی آااد هستند که مخاالف نظام عماومی  ( ایرانیان یهودی در انجام مراسم مذهبی خود4
 نباشند. 
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ها، کدام مورد در خصوص اختیارات شورای عالی استانساس اصل یکصد و دوم قانون اساسی، برا   -12
 صحیح است؟

 ها مستقیماً به مجلسها و پیشنهاد آنهایی در امور عمرانی و رفاهی استانتهیه طرح( 1

 ( وضخ مقررات برای هماهنگی امور محلی، مستقیماً یا اا طریق مجلس شورای اسلامی2

 ها رت بر کار شوراهای محلی و در صورت لزوم انحلال آن( نظا3

 ( نظارت بر کار شوراهای محلی و هماهنگی بین آنها و ارائه گزارش به واارت کشور4

 حد انتخاب شغل در قانون اساسی، کدام است؟   -13

عدم تحصیل مال نامشروع، عدم مخالفت با نظام عماومی و اخالاق حسانه و رعایات مباانی ( 1
 اسلامی

 ( عدم مخالفت با اسلام، حقوق عمومی و عدم اکتساب به مال حرام و نامشروع2

 ( عدم مخالفت با اسلام، مصالح عمومی و حقوق دیگران3

 ( رعایت حقوق دیگران، حقوق عمومی، اخلاق حسنه و نظم عمومی4

 کدام مورد، در خصوص بودجه، صحیح است؟   -14

 لب طرح به مجلس تقدیم کنند.در قا توانند بودجه رانمایندگان می( 1

 ( مجلس مجاا است هر طرحی را در خصوص بودجه به تصویب برساند.2

های داخلی خود تواند تصویب بودجه را برعهده دولت یا کمیسیون( در امان جنگ، مجلس می3
 گذارد.

ه تواند تصویب کند که درصد معینی اا درآمدهای هر دستگاه توسط همان دساتگامجلس می( 4
 هزینه شود.

 طبق قانون اساسی، مرجع رسیدگی به جرایم در هر مورد، کدام نهاد است؟   -15

 جرایم مالی رئیس جمهور که ناشی اا وظایف او باشد، دیوان محاسبات کشور( 1

 های عمومی با اطلاع مجلس شورای اسلامی( جرایم عادی معاون رئیس جمهور دادگاه2

 عالی کشور با اطلاع مجلس خبرگان رهبری ( جرایم ارتکابی رهبر، دیوان3

 ( جرایم عادی رئیس جمهور، دیوان عالی کشور با اطلاع مجلس شورای اسلامی4
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 حقوق مدنی

 سال به رهن دهد، حکم عقد کدام است؟ 5اگر حمید مالی را به مدت    -16

 ( صحیح2 غیرنافذ( 1

 ( خیاری4 ( باطل3

آن به سببی غیر از تلف ناممکن باشد، غاصب باید چه چیزی را  هرگاه خودرویی به سرقت رفته ولی رد    -17
 به مالک رد کند؟

 ( اعلی القیم2 قیمت یوم الاداء( 1

 ( آخرین قیمت آن4 ( بدل حیلوله، معادل قیمت یوم الاداء3

 اگر زنی به سبب خوف از ایذاء شوهر، خانه خود را به پدرشوهرش هبه کند، معامله چه حکمی دارد؟   -18

 ( قابل فسخ2 یرنافذغ( 1

 ( صحیح4 ( باطل3

مین مبلغ را به احمد بدهکار است نیز ه حسن به سعید مبلغ یک میلیون تومان بدهکار است و سعید   -19
سعید، مبلغ مزبور را به احمد بدهد، کدام وضعیت حقووقی را  اگر حسن به انگیزه ایفای دین خود و

 خواهد داشت؟

شود و در صورت رضایت ساعید، موجاب وجب سقوط آن مینسبت به طلب احمد، معتبر و م( 1
 شود.سقوط تعهد و دین حسن می

 شود.دین حسن به سعید و طلب احمد اا سعید می ( موجب تهاتر قهری بین2

 تواند آن را استرداد کند.ر است و حسن نیز میب( غیرمعت3

 شود. ( معتبر است و موجب سقوط تعهد پرداخت هر دو دین می4
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اگر بعداز انقضای مدت عقد اجاره، مستأجر از موجر طلبکار باشد، کدام اقدام را جهت وصول طلوب    -20
 تواند انجام دهد؟خود می

 مستأجر اختیار دارد تا امان وصول کامل طلب خویش، اا تخلیه خودداری کند.( 1

 داخت طلب شود.( باید عین مستأجره را تخلیه و اا دادگاه صالح خواستار الزام موجر به پر2

-می مستأجر( اگر طلب ناشی اا ودیعه، یا تضمین و با فرض به موجر در ضمن عقد اجاره باشد، 3

 تواند اا تخلیه خودداری کند تا موجر وادار به پرداخت شود.

تواند ( اگر موجر نیاا شخصی مبرم به عین مستأجره دارد به طوری که در عسر و حرج باشد، می4
 کند. ار به تخلیه نموده و طلب او را به اقساط پرداختمستأجر را واد

اگر سامان در ازای اجرت معلوم و معین، متعهد به نقاشی ساختمان علی شود و سپس علی او را    -21
 تواند اجرت خود را مطالبه کند؟کند، آیا سامان میالذمه نسبت به انجام تعهد بری

 ود را انجام دهد.بلی، بر مبنای عدالت معاوضی، اگر تعهد خ( 1

 شود.( بلی، چون ابراء موجب سقوط تعهد ابراءکننده نمی2

 ( خیر، اگر راضی به ابراء شده باشد.3

 ( خیر، چون ابراء موجب سقوط تعهد است.4

 مردد بودن تعهد در کدام مورد، جایز است؟   -22

 ( تعهد ضامن در عقد ضمان2 تعهد مضارب در عقد مضاربه( 1

 ( همه موارد4 در جعاله( تعهد جاعل 3

 نسبت به منافع مال مغصوب، کدام مورد صحیح است؟   -23

 هر یک اا غاصبان به اندااه امان تصرف خود، مسئول است.( 1

 ( غاصبان فقط نسبت به منافخ مستوفات، مسئولیت تضامنی دارند.2

اا پرداخات  ( هر یک اا غاصبان به اندااه امان تصرف خود و مابعد خود، مسئول است و پاس3
تواند به غاصبان بعدی بابت منافخ امان تصارف بعاد اا خاود، باه طاور المثل به مالک میاجرت

 تضامنی رجوع کند.

( هر یک اا غاصبان به اندااه امان تصرف خود و مابعد خود، مسئول اسات و پاس اا پرداخات 4
 ها، حق رجوع دارد.آن المثل به مالک، به هر یک اا غاصبان بعدی به اندااه امان تصرفاجرت
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احمد به عنوان خوانده دعوی از علی )خواهان( در خصوص ادعای او در موضوع طلب مبلغی وجوه    -24
 کند. درخواست وی به لحاظ حقوقی چه معنایی دارد؟نقد، درخواست صلح می

 به معنای اقرار ضمنی به اصل استحقاق علی و میزان طلب او است.( 1

 قرار ضمنی به اصل استحقاق علی است.( صرفاً به معنای ا2

 شود.( اقرار محسوب نمی3

 ( متضمن اقرار نیست ولی اا جمله قراین مثبته است.4

اگر حمید خودرویی را به جواد، عاریه و احمد منزلی را به علی ودیعه دهد، مخارج استرداد خودرو و    -25
 منزل به ترتیب به عهده چه کسی است؟

 ید، علی( حم2 جواد، احمد( 1

 ( جواد، علی4 ( حمید، احمد3

 تأثیر قوه قاهره بر قرارداد، کدام است؟   -26

 ایجاد حق فسخ برای متعهد له( 1

 ( معاف شناخته شدن متعهد اا مسئولیت قراردادی2

 ( تعلیق قرارداد3

 ( انحلال قرارداد4

 کم معامله کدام است؟فروشد. حاز دین، منزل خود را به پسرعموی خود می جواد به قصد فرار   -27

 ( صحیح است، ولو صوری باشد.2 غیرنافذ است، اگر صوری نباشد.( 1

 ( در هر حال باطل است.4 ( غیرنافذ است، اگر صوری باشد.3

 سازد؟یک از موارد زیر، به صحت عقد خللی وارد نمی اشتباه در کدام   -28

 ( جنس مورد معامله عین معین2 جنس مورد معامله کلی ( 1

 ( انگیزه یا جهت معامله4 ( اوصاف جانشین ذات3
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 کدام مورد صحیح است؟   -29

 شود.هرگاه پس اا اجااه، بیخ اا طرف مشتری قبلی فسخ شود، اجاره باطل می( 1

 ( عهد بایخ ناظر به بااگردان ثمن و بهای قراردادی است نه بهای واقعی مبیخ2

اا مبیخ را متعلق حق غیر قرار دهد، فسخ معاملاه ( اگر پس اا عقد بیخ، مشتری تمام یا قسمتی 3
 موجب اوال حق شخصی مزبور خواهد بود.

( اگر ثمن شخصی بعد اا تسلیم به فروشنده و در امان خیار مختص به او تلف یا نااقص شاود، 4
 تلف یا نقص برعهده خریدار است. 

 ؟در کدام مورد، بطلان اجاره به دلیل نامشروع بودن مورد آن است   -30

 اجاره خانه با تصریح مستأجر به دایر کردن قمارخانه در آن.( 1

 ( اجاره خانه با تبانی طرفین به دایر کردن قمار خانه در آن.2

 ه خانه برای خصوص دایر کردن قمارخانه در آن.( اجار3

 ه خانه به شرط دایر کردن قمارخانه در آن.( اجار4

 کدام مورد، صحیح است؟   -31

 باشد.، شامل انحلال بیخ به سبب فسخ و اقاله میضمان عهده( 1

 ( ضمان عهده، در هر مورد که بیخ باطل باشد، امکان ندارد.2

 ( ضمان درک ویژه بیخ است.3

 ( ضمان عهده بایخ، بیش اا قبض ثمن نیز درست است.4

 در کدام مورد، شرط عوض موجب بطلان عمل حقوقی است؟   -32

 ( رقبی2 وصیت( 1

 ( حبس مؤبد4 ( ودیعه3
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 کدام مورد، در خصوص حواله، صحیح است؟  -33

 انتقال دین، مقتضای ذات حواله است.( 1

 شود.( خیار تخلف اا شرط، در حواله ایجاد نمی2

 توان بقای تعهد محیل و ضمیمه شدن آن بر ذمه محال علیه را شرط کرد.( در حواله می3

 یل به محتال کافی نیست.( در صحت حواله، وجود سبب و مقتضی دین مح4

 کدام مورد صحیح است؟  -34

 رجوع اا وصیت، عمل تشریفاتی است.( 1

 توان رجوع کرد.( اا اقراری که ضمن وصیت شده است، نمی2

 توان بطلان تمام وصایای متضاد بعدی را اعلام کرد.( ضمن انشای وصیت، می3

 وصیت دارد.( تصرفات اداری موصی در مال خود، دلالت بر رجوع اا 4

 توان از آثار حق حبس دانست؟کدام مورد را نمی  -35

 طرف مقابل دارنده حق حبس، نسبت به هزینه نگاهداری مورد حق حبس، مسئول است.( 1

 ( حبس کننده نسبت به خساراتی ناشی اا حبس مورد معامله مسئول نیست.2

 امانی است. کننده حق حبس( به اعمال3

 شود.یخ در دوران اعمال حق حبس، منفسخ می( عقد به سبب تلف مب4

 یی یا وسیله ابزار آن، لازم است؟ز ابقاعات زیر، تقارن اراده انشایک ادر کدام  -36

 ( ابراء2 اعراض ( 1

 ( حیاات مباح4 ( فسخ3
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 کدام مورد، صحیح است؟  -37

 ابراء ویژه سقوط حق دینی است نه عینی( 1

 شود.می ( شرط عوض در ابراء باعث بطلان آن2

 ( وصیت به ابراء نیاا به قول موصی له بدهکار دارد.3

 ( ابراء اا دینی که سبب آن ایجاد شده باطل است.4

 کدام مورد در خصوص حق الارتفاق، صحیح است؟  -38

 برقراری حق ارتفاق، الزاماً مجانی است.( 1

 اق باشد.وجود حق ارتف تواند اماره بر( تصرفی که سابقه آن روشن نیست، نمی2

 تواند اماره بر وجود حق ارتفاق باشد.( صرف وضخ طبیعی ملاک نمی3

 الارتفاق لاام است، برعهده صاحب حق است نه مالک.ق( مخارجی که برای تمتخ اا ح4

 کدام مورد، در خصوص وکالت، صحیح است؟  -39

 وکالت مطلق، ناظر بر امور اداره و تصرف است.( 1

 ایجاب و قبول شرط نیست. ( در وکالت، توالی بین2

 ای باشد، اصل بر نیابت است.( در وکالت مطلق، هر جا که شبهه3

 بیند.( در وکالت دعاوی، قانون وکالت عام و مطلق را موثر می4

 کدام مورد، در خصوص شرط تبری از عیوب، صحیح است؟  -40

 شود.باعث سقوط خیار تدلیس می( 1

 نیست.« شرط عدم مسئولیت»( اا اقسام 2

 شود.( شامل ضمان ناشی اا تلف مبیخ پیش اا قبض نمی3

 شود.( شامل عیوب طاری بعد اا عقد نیز می4
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 حقوق تجارت

 کدام مورد صحیح است؟  -41

شود، مگر این که ثابت شود معامله مربوط باه اماور کلیه معاملات تجار، تجارتی محسوب می( 1
 تجاری نیست.

 شود.ت تجار، تجارتی محسوب می( به طور کلی، کلیه معاملا2

 ( کلیه معاملات تجار، ولو در مورد اموال غیرمنقول، تجارتی هستند.3

 شود، ولو برای حوایج شخصی باشد.( کلیه معاملات تجار، تجارتی محسوب می4

 گیرد؟بردن مبلغ اسمی سهام، با کدام حد نصاب صورت میسهامی از طریق بالا افزایش سرمایه شرکت  -42

 العادهاکثریت مطلق حاضرین در مجمخ عمومی فوق( 1

 ( اتفاق سهامداران2

 ( دو سوم سهامداران3

 العاده( دو سوم حاضرین در مجمخ عمومی فوق4

ه هیأت مدیره، از طرف شرکت با شرکت دیگوری کوه خوود سهامی بدون اجاز مدیرعامل یک شرکت   -43
مجمع عمومی عادی شرکت آن را تصوویب نکنود، نماید. در صورتی که شریک آن است، معامله می

 قرارداد مزبور چه وضعیتی دارد؟

 ( در مقابل اشخاص ثالث معتبر است.2 باطل است( 1

 ( قابل ابطال است.4 ( غیرنافذ است.3

آید. در این صورت، توسط مجمع عمومی و برای مدت دو سال به عضویت هیأت مدیره در می« الف»   -44
 ایان مدت مدیریت وی، چگونه خواهد بود؟قبل از پ« الف»عزل 

 تا پایان مدت مدیریت، امکان عزل وی وجود ندارد.( 1

 العاده، ممکن است.( در هر حال و با تصمیم مجمخ عمومی فوق2

 ( در هر حال و با تصمیم مجمخ عمومی عادی، ممکن است.3

 ( در هر حال و با تصمیم هیأت مدیره شرکت ممکن است.4
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 گیری است؟لیه اعضای هیأت مدیره، در صلاحیت کدام مرجع و تابع کدام نظام تصمیمعزل ک  -45

 اکثریت مطلق -مجمخ عمومی عادی( 1

 اکثریت دو سوم سهامداران حاضر در جلسه -العاده( مجمخ عمومی فوق2

 اکثریت دو سوم مجموع سهامداران -العاده( مجمخ عمومی فوق3

 کثریت دو سوم مجموع سهامدارنا -العاده( مجمخ عمومی فوق4

باشود، در مطابق قانون تجارت، عزل مدیر عاملی که در عین حال رئیس هیأت مدیره شرکت نیز می   -46
 گیری است؟صلاحیت کدام مرجع و تابع کدام نظام تصمیم

 اکثریت نسبی - مجمخ عمومی عادی( 1

 اکثریت دو سوم سهامداران شرکت - العاده( مجمخ عمومی فوق2

 اکثریت سه چهارم سهامداران شرکت - ( مجمخ عمومی عادی3

 اکثریت مطلق مدیران حاضر - ( هیأت مدیره4

را دارد، سوهامی حال، مدیریت عامل بیش از یوک شورکت در خصوص فردی که در عین  کدام مورد،   -47
 صحیح است؟

 در هر حال منخ قانونی ندارد.( 1

 زل او را اا دادگاه بخواهد.نفعی حق دارد ع( ممنوع است و هر ذی2

 ( با تصویب مجمخ عمومی بلااشکال است.3

 ب هیأت مدیره صحیح است.ی( باتصو4

مسئولیت موسسین شرکت سهامی، نسبت به کلیه اعمال و اقداماتی که برای تأسیس و بوه ثبوت    -48
 دهند، به کدام صورت است؟رسیدن شرکت انجام می

 ود مسئول هستند.( به نسبت تقصیر خ2 نسبی است.( 1

 ( مسئولیت ندارند.4 ( تضامنی است.3
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 نماید. کدام مورد در خصوص منتقل می« ب»سهم الشرکه خود را در یک شرکت تضامنی را به « الف»   -49
 اند، صحیح است؟الشرکه از شرکت داشتهمطالباتی که اشخاص ثالث قبل از نقل و انتقال سهم

 مسئول نیستند.« ب»و « الف»( 1

 با سایر شرکا متضامناً مسئول هستند.« ب»و « الف( »2

 با سایر شرکا متضامناً مسئول است.« ب»( فقط 3

 با سایر شرکات متضامناً مسئول است.« الف»( فقط 4

ظهرنویسی « ج»نیز آن را در وجه « ب»یا به حواله کرد صادر نمود و « ب»ای را در وجه سفته« الف»   -50
در صورتی در برابر « ب»مبنی بر بطلان معامله پایه میان وی و « الف»ایراد  نماید. دراین صورتمی
 « ................ . ج»قابل استناد است که « ج»

 مطلقاً آگاه نباشد.« ب»و « الف»اا بطلان معامله پایان میان ( 1

 باشد.، هنگام دارنده شدن آگاه «ب»و « الف»( تاجر بوده و اا بطلان معامله پایه میان 2

 هنگام دارنده شدن آگاه باشد.« ب»و « الف»( اا بطلان معامله پایه میان 3

 ؟؟؟؟ دارنده شدن آگاه باشد« ب»و « الف»( اا بطلان معامله پایه میان 4

 نماید.  2014اگر برات گیر پرداخت وجه برات را منوط به صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی    -51

 نکول حکمی( 2 قبول واقعی( 1

 ( قبول حکمی4 ( نکول واقعی3

 های سهامی و شرکت با مسئولیت محدود، امر تصفیه بر عهده کیست؟در شرکت   -52

 مدیران شرکت، مگر اساسنامه ترتیب دیگری مقرر کرده باشند.( 1

 ( افراد منتخب هیأت مدیره شرکت2

 ( مدیر تصفیه منصوب اا طرف دادگاه3

 ر اساسنامه ترتیب دیگری مقرر کرده باشد.( مدیران شرکت، حتی اگ4
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نمایود و به خرید یک دستگاه اتومبیل شاسی بلند موی تالعمل کاری به دستور آمر خود، مبادرحق   -53
المعامله باید دو ماه پرداخت گردد. اگر یک ماه پس . طبق قرارداد ثمنیردگبلافاصله آن را تحویل می

داد یک از مووارد زیور در خصووص اسوترامکسته اعلام گردد. کدالعمل کار ورشاز خرید یاد شده حق
 اتومبیل یاد شده صحیح است؟

 مبیخ توسط فروشنده مطلقاً قابل استرداد نیست، چون حق حبس وی ساقط گردیده است.( 1

 باشد.( اا سوی فروشنده قابل استرداد می2

 باشد.سترداد میاا سوی آمر، به شرط پرداخت ثمن مقرر به فروشنده، قابل ا( 3

 باشد.العمل کار، قابل استرداد می( اا سوی آمر، به شرط پرداخت ثمن مقرر به حق4

روز از تاریخ صدور(. پرداخت وجه آن را مطالبه  45و  15اگر دارنده چک در ظرف مواعد قانونی )یعنی    -54
 ننماید، کدام مورد در خصوص دعوی او، صحیح است؟

 .ع نیستعلیه صادرکننده مسمو( 1

 .( فقط علیه صادرکننده مسموع است و نه ضامن2

 ( علیه صادرکننده و ظهرنویس مسموع است.3

 ( علیه ظهرنویس مسموع نیست.4

شود. در صورت عدم پرداخت آن در مورد چکی که توسط مدیر شرکت و به حساب شرکت صادر می   -55
تواند درخواست صدور اجرائیه خاص میبه علت فقدان یا کسری موجودی، دارنده چک، علیه کدام اش

 ثبتی نماید؟

 فقط صاحب حساب بانکی یعنی شرکت مربوطه( 1

 شود.( اجرائیه متضامناً علیه صادرکننده، ظهرنویسان و ضامنان آنها صادر می2

 ( متضامناً علیه مدیر یا مدیران صادرکننده3

 د. ان( فقط مدیر یا مدیرانی که چک را امضاء و صادر کرده4
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اگر اقوام تاجر ورشکسته با شرکت مشارالیه، اموال او را از میان ببرند یا مخفی نمایند، به مجازات چه    -56
 شوند؟جرمی محکوم می

 ( تحصیل مال نامشروع و استرداد اموال2 ورشکسته به تقل( 1

 مسروقه( حسب موردسرقت یا اخفاء مال4 ( خیانت در امانت و استرداد اموال3

صورتی که در نتیجه ضررهای وارده به شرکت با مسئولیت محدود، بخشی از سرمایه شرکت از بین  در   -57
 ای دارند؟برود، هیأت مدیره و شرکای شرکت چه وظیفه

 مادام که ضرر مزبور جبران نشده، تأدیه هر نوع منفعت به شرکای شرکت ممنوع است.( 1

ر سال بعد جبران نشود، شرکا باید به میزان سهم ( در صورتی که کمبود سرمایه اا منافخ شرکت د2
 خود نسبت به تکمیل سرمایه شرکت اقدام نمایند.

ضرر وارده را جبران و کسری سارمایه را باه صاندوق  هر یک اا شرکا به میزان سهم خود، باید( 3
 شرکت پرداخت نمایند.

را به میازان واقعای تقلیال العاده، سرمایه ثبت شده شرکت ( باید با تشکیل مجمخ عمومی فوق4
 دهند.

درصورت تلف شدن اشیاء و اسنادی که ضمن معامله به دلال داده شده، مسئولیت دلال بر کدام مبنا   -58
 است؟ 

 ( مسئولیت مطلق2 اثبات تقصیر( 1

 ( فرض تقصیر4 ( فرض مسئولیت3

به فروش رساند، وضعیت  اگر تاجری درایران توقف، باغ سیب خود را با اندک تفاوتی زیرقیمت بازار   -59
 معامله مزبور مطابق قانون تجارت، کدام است؟

 ( قابل ابطال2 غیرنافذ( 1

 ( صحیح و نافذ4 ( باطل3
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به کدام دلیل، مقنن، دارنده سند تجارتی )سفته( را از تودیع خسارات احتمالی برای صدور قرار تأمین    -60
 خواسته، معاف نموده است؟ 

 .است رسمیسفته سند ( 1

 ( متعهد اصلی سفته، به احتمال قوی بدهکار است.2

 الاجرا است.( سفته در حکم سند رسمی لاام3

 ( متعهد اصلی سفته، قطعاً بدهکار است.4

 آیین دادرسی مدنی و اجرای احکام

 یک از موارد زیر، با بقیه متفاوت است؟ملاک تعیین هزینه دادرسی، در کدام  -61

 سفته سند رسمی است.( 1

 ( متعهد اصلی سفته، به احتمال قوی بدهکار است.2

 الاجرا است.( سفته در حکم سند رسمی لاام3

 ( متعهد اصلی سفته، قطعاً بدهکار است. 4

مبنی بر بازداشت  1377قانون نحوه اجرای محکومیت مالی مصوب سال  2کدام مورد، مشمول ماده    -62
 بدهکار است؟

 اا مرجخ صادرکننده نظرهای مالی قطخ کلیه محکومیت( 1

 ( فقط احکام محاکم دادگستری2

 ( آرا مراجخ قضایی و شبیه قضایی3

 های اجرایی( مفاد احکام دادگستری و هزینه4
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با درخواست بطلان رأی داور از دادگاه عمومی حقوقی صالح و صدور رأی به بطلان رأی داور و تا زمان    -63
 قطعیت حکم، کدام مورد، صحیح است؟

 ماند. اجرای رأی داور متوقف می( 1

 یابد.( فقط اگر عملیات اجرای رأی داور قبل اا درخواست بطلان شروع شده باشد، استمرار می2

 شود. ( در دعاوی غیرمالی، در چنین حالتی اجرای رأی داور متوقف می3

 شود. ( عملیات اجرایی رأی متوقف نمی4

ی که دارای خصوصیتی شخصی است اقامه شود و در جریان دادرسی چنانچه دعوایی برای مطالبه حق   -64
 یکی از اصحاب دعوا فوت نماید، کدام مورد صحیح است؟

 نیشود مانند دعوای طلاق و تمکدادرسی متوقف می( 1

 شود مانند دعوای نسبت و تمکین( دعوا ساقط می2

 شود مانند دعوای طلاق و تمکین( دعوا ساقط می3

 شود مانند دعوای نسبت و تمکینمتوقف می( دادرسی 4

 تواند تنها با .................... به عمل آید. تعرض صادرکننده چک به اصالت آن در دادگاه، می  -65

 ( ادعای جعل یا اظهار انکار2 اظهار انکار یا تردید( 1

 ( ادعای جعل3 ( اظهار انکار یا تردید یا ادعای جعل3

رسی که تعیین و ابلاغ شده است، با تعطیلی غیرمنتظره مصادف شود و خوانده اگر تاریخ جلسه داد   -66
 مقیم خارج کشور باشد، کدام مورد، در خصوص تاریخ جلسه بعد، صحیح است؟

 یک ماه پس اا روا تعطیل خواهد بود. ( 1

 ( دو ماه پس اا تعطیل خواهد بود.2

 ( فردای روا تعطیل خواهد بود.3

 یین و با اصحاب دعوا ابلاغ شود. ( باید دوباره تع4
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اگر موجر پس از اقامه دعوای مطالبه اجور معوقه، بخواهد خسارت وارده به مورد اجاره را نیز مطالبه    -67
 کند، تکلیف چیست؟

 تواند در جلسه اول مطرح و با لایحه بدهد.می( 1

ت توأمان مورد رسیدگی قرار تواند هر دو را به صور( باید دادخواست مستقل بدهد و دادگاه نمی2
 دهد.

 دهد.( باید دادخواست مستقل بدهد، اما دادگاه هر دو را توأمان مورد رسیدگی قرار می3

 تواند اا طریق افزایش خواسته اقدام نماید. ( می4

چانچه در دادگاه عمومی دعوایی اقامه شود که در صلاحیت ذاتی دادگواه باشود و خوانوده دعووای    -68
اقامه نماید که در صلاحیت دادگاه انقلاب باشد، دادگاه عمومی باید کدام اقدام زیر را انجام  متقابلی
 دهد؟

 با صدور قرار عدم صلاحیت، هر دو دعوا را به دادگاه انقلاب بفرستد.( 1

 ( به هر دو دعوا توأماً رسیدگی نماید.2

 ( اا دیوان عالی کشور استعلام و براساس آن اقدام نماید.3

 ( به دعوای اصلی رسیدگی نموده و دعوای متقابل را به دادگاه انقلاب بفرستد. 4

چنانچه مستند دعوای خواهان عادی باشد و خوانده با وجود ابلاغ وقت در اولین جلسه دادرسی    -69
 حاضر نباشد، کدام مورد در خصوص اقدام دادگاه، صحیح است؟

 جلسه را تجدید نماید. تواند خوانده را محکوم نماید و بایدنمی( 1

تواند به خواهان دستور دهد که اصال مساتند را ارائاه تواند خوانده را محکوم نماید و می( می2
 نماید.

 تواند به خواهان دستور دهد که اصل مستند را ارائه نماید و اگر نداد او را محکوم نماید.( می3

 ه خواهان اصل مستند را ارائه نماید.تواند خوانده را محکوم نماید مشروط بر آن کمی( 4
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چنانچه در یک دادخواست دعوایی به خواسته یکصدمیلیون ریال وجه یک برگ سفته که بابت فروش    -70
گندم صادر شده و دعوای دیگری به خواسته اجاره بهای آپارتمانی، علیه یک نفر، در دادگاه صالح اقامه 

 م زیر را انجام دهند؟القاعده باید کدام اقداشود، دادگاه علی

 دادخواست را رد نماید. ( 1

 ( به خواهان اخطار نماید که یکی اا دعاوی را برای رسیدگی مشخص نماید.2

 به هر یک جداگانه رسیدگی نماید. ( دو دعوا را تفکیک نموده و3

 ( به هر دو دعوا توأماً رسیدگی نماید.4

حاضر نشوود و « قانونی»جلسه دادرسی، با وجود ابلاغ چنانچه هیچ یک از اصحاب دعوا، در اولین    -71
به سوود  ا  لایحه نداده و وکیل نیز معرفی ننماید و دادگاه در همین جلسه حکمی صادر نماید که جزء

 به سود خوانده باشد، چنین حکمی چگونه است؟جزءا  خواهان و 

 غیرقانونی( 1

 ( نسبت به خواهان حضوری و نسبت به خوانده غیابی 2

 ( نسبت به اصحاب دعوا غیابی3

 ( نسبت به اصحاب دعوا حضوری4

چنانچه شخصی تعهد نموده باشد که مال منقولی را در تاریخ مشخصی در آینده تسلیم نماید، کدام    -72
مورد، در خصوص درخواست صدور قرار تأمین خواسته از سوی متعهدله، پیش از موعد تسلیم، صحیح 

 است؟

شود که حق مستند به سند رسمی و مال در معارض تضاییخ یاا تفاریط ه میدر صورتی پذیرفت( 1
 باشد.

 شود.( در هر حال پذیرفته می2

 شود.( در هیچ صورتی پذیرفته نمی3

 شود که مال در معرض تضییخ یا تفریط باشد.( در صورتی پذیرفته می4
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دادگاه تجدیدنظر استان عینا  اسوتوار  چنانچه حکمی از دادگاه عمومی حقوق علیه خوانده صادر و در   -73
شود و در مهلت مقرر از آن درخواست اعاده دادرسی شود، صدور قرار قبولی اعاده دادرسی و رسیدگی 

 ماهوی به اعاده دادرسی، به ترتیب در صلاحیت کدام دادگاه است؟

 تجدیدنظر استان -( عمومی حقوقی2 عمومی حقوقی -تجدیدنظر استان( 1

 تجدیدنظر استان -( تجدیدنظر استان4 عمومی حقوقی -حقوقی( عمومی 3

دادگاه برای صدور دستور موقت مبنی بر منع خوانده از نقل و انتقال ملکی که با مبایعه نامه عوادی   -74
 فروخته شده، .................... . 

 تواند تأمین نگیرد به شرطی که ریاست حواه قضایی تأیید نماید.می( 1

 واند تأمین بگیرد.ت( نمی2

 ( باید تأمین بگیرد که باید وجه نقد باشد.3

 تواند وجه نقد نباشد. ( باید تأمین بگیرد که می4

چنانچه خواهان پس از پایان مذاکرات اصحاب دعوا درخواست استرداد دعوا نماید، کدام مورد، در   -75
 خصوص این درخواست صحیح است؟

 شود. در هر حال پذیرفته می( 1

 شود که خوانده راضی باشد اگر چه دادرسی تمام شده باشد.( در صورتی پذیرفته می2

 شود که خوانده راضی بوده و دادرسی تمام نشده باشد.( در صورتی پذیرفته می3

 شود. ( در هیچ صورتی پذیرفته نمی4

برای اینکه دادگاه به آن چنانچه سازش نامه عادی بین اصحاب دعوا در خارج دادگاه تنظیم شده باشد،    -76
 اعتبار دهد، .................... . 

 هاا اجارا طرفین باید در دادگاه حاضر شده و به صحت آن اقرار نمایند و مانناد احکاام دادگااه( 1
 شود.می

 شود.( کافی است خواهان به صحت آن اقرار نماید و مانند اسناد رسمی اجرا می2

 شود.ها اجرا میصحت آن اقرار نماید و مانند احکام دادگاه( کافی است که خوانده به 3

 ( طرفین باید در دادگاه حاضر شده و باه صاحت آن اقارار نمایناد و مانناد اساناد رسامی اجارا 4
 شود.می
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هر گاه حکمی نسبت به ملکی علیه شخصی از دادگاه عمومی حقوقی صادر و قطعی شود، کدام مورد،   -77
اض شخص ثالث نسبت به این حکم، از سوی وارث محکوم علیه، صحیح در خصوص درخواست اعتر

 است؟

 در هر حال باید پذیرفته شود.( 1

 ( نباید پذیرفته شود مگر وارث منحصر باشد و مستقل اا وراثت برای خود حقی قایل باشد.2

 ( نباید پذیرفته شود مگر مستقل اا وراثت برای خود قایل باشد.3

 د پذیرفته شود.( در هر حال نبای4

این شخص پیش از انتخاب داور فوت نماید،  چنانچه انتخاب داور به شخص ثالثی واگذار شده باشد و  -78
 داور، صحیح است؟ تعیینکدام مورد، در خصوص 

 مستقیماً در صلاحیت دادگاه است.( 1

صالاحیت  شاود و دعاوا درمای منتفی( چنانچه اا طریق فرستادن اظهارنامه انجام نشده باشد، 2
 گیرد.دادگاه قرار می

 گیرد.شود و دعوا در صلاحیت دادگاه قرار میشود و داوری منتفی می( انجام نمی3

 ( چنانچه اا طریق فرستادن اظهارنامه انجام نشده باشد، با دادگاه است.4

وی ثالث از س« ورود شخص ثالث اصلی»چنانچه در جریان رسیدگی به دعوایی، دادخواستی با عنوان    -79
مطرح شود و شرایط اقامه دعوی ورود ثالث اصلی را نداشته باشد، دادگاه باید کدام اقدام زیر را انجام 

 دهد؟

 قرار رد آن را صادر و پرونده را مختومه نماید. ( 1

 ( آن را اا دعوای اصلی تفکیک نموده و اگر صالح بود به آن جداگانه رسیدگی نماید.2

 صلی تفکیک نموده و در هر حال به آن رسیدگی نماید.( آن را اا دعوای ا3

 به آن رسیدگی نماید. « دعوای ثالث تبعی»( به عنوان 4

 



 

22 

 

ای مشاع از مال غیر منقول ثبت شده که سابقه بازداشت ندارد، در اجورای حکوم و در بازداشت حصه  -80
 اجرای قرار تأمین خواسته، به ترتیب کدام است؟

 مجاا – مجاا( 1

 ممنوع است مگر تفکیک شود. - نوع است مگر تفکیک شود( مم2

 ممنوع – چنانچه شریک موافقت کند مجاا( 3

 مجاا – ( ممنوع4

 آیین دادرسی کیفری و اجرای احکام کیفری

 یک از حقوق زیر، باید به همراه تفهیم اتهام، به متهم تفهیم شود؟کدام  -81

 ( داشتن وکیل2 داشتن مترجم( 1

 ( سکوت4 م( دلایل اتها3

دهنود، ای اقداماتی که دادرسان و مراجع تحقیقات مقدماتی برای کشف جرم انجوام مویارزش اماره  -82
 چیست؟

 ( فقط اراش اماره قانونی دارد.2 ای قانونی و قضایی ندارد.اراش اماره( 1

 ( فقط اراش اماره قضایی دارد.4 ( اراش اماره قانونی و قضایی دارد.3

 ح است؟کدام مورد، صحی  -83

 های ناشی، اا ربا در صلاحیت دادگاه انقلاب است.رسیدگی به دعاوی ثروت( 1

 های ناشی اا ربا در صلاحیت دادگاه عمومی است.( رسیدگی به دعاوی ثروت2

 ( رسیدگی به جرم رباخواری در صلاحیت دادگاه انقلاب است.3

 ت.( کلیه جرایم مربوط به ربا در صلاحیت دادگاه انقلاب اس4

 کند؟از حکم کیفری قابل اجراء کدام مرجع رفع ابهام می   -84

 ( دادسرای عمومی و انقلاب مجری حکم 2 دادستان و دادیار اجرای حکم کیفری( 1

 ( دادگاه صادرکننده حکم4 ( مرجخ تأییدکننده حکم3

 



 

23 

 

کند، اگر فوت میگیرد ولی در حین رسیدگی فرشاد به اتهام ترک انفاق فرزندانش تحت تعقیب قرار می  -85
 ادله کافی برای انتساب جرم به وی وجود نداشته باشد، وظیفه مقام قضایی کدام است؟

 کند.قرار منخ تعقیب صادر می( 1

 کند.( قرار موقوفی و منخ تعقیب توأمان صادر می2

 کند.( قرار موقوفی تعقیب صادر می3

 به نظر مرجخ قضایی بستگی دارد.( 4

 رار التزام متهم به حضور با قول شرف، کدام است؟ضمانت اجرای ق  -86

 شود.( قرار تشدید می2 ضمانت اجرا ندارد.( 1

 شود.( قرار به کفالت تبدیل می4 شود.( متهم اا حقوق اجتماعی محروم می3

ی گیرد . اگر مجازات قانونی ، به اتهام حمل مواد مخدر تحت تعقیب قرار مسال سن دارد 16فرهاد که   -87
 ، کدام دادگاه صالح به رسیدگی است ؟، غیر از اعدام باشدمتهم

 کیفری استان .( 1

 ( انقلاب و اطفال ، هر کدام اودتر رسیدگی کنند .2

 ( انقلاب3

 ( اطفال4

 کدام مورد، در خصوص قرار تأمین خواسته، صحیح است؟   -88

 تواند این قرار را صادر کند و قطعی است.تنها دادگاه می( 1

 قرار را صادر کند و قطعی است. تواند اینپرس می( باا 2

 تواند این قرار را صادر کند و قابل اعتراض در دادگاه عمومی یا انقلاب است.( بااپرس می3

 تواند این قرار را صادر کند و قابل تجدیدنظر در دادگاه تجدیدنظر استان است.( تنها دادگاه می4

 



 

24 

 

شود، دادگاه کند و در اصفهان دستگیر میمشهد مزاحمت تلفنی ایجاد می اصغر از تبریز برای پرویز در   -89
 کدام شهر، صلاحیت رسیدگی به این جرم را دارد؟

 تبریز( 1

 ( مشهد2

 ( اصفهان3

 ( هر شهری که اودتر رسیدگی را شروع کرده است.4

های عمومی و انقلاب ضرر و زیان قابل مطالبه توسط مدعی خصوصی، در قانون آیین دادرسی دادگاه   -90
 در امور کیفری کدامند؟

 ( مادی و معنوی2 مادی و عدم النفخ( 1

 ( مادی، عدم النفخ و منافخ ممکن الحصول4 الحصول ( مادی و منافخ ممکن3

 تواند دستورجلب صادر کند. قضایی بدون احضار متهم میاگر مجازات قانونی جرمی ........ باشد، مرجع   -91

 ( مصادره، حبس ابد و اعدام2 م و قطخ عضوقصاص، اعدا( 1

 ( قصاص عضو، قصاص نفس و حبس ابد4 و حبس ابد ( قصاص نفس، اعدام3

 دادگاه است؟اقتصادی، در صلاحیت کدامگران در نظاممجازات اخلالبه جرایم مندرج در قانونرسیدگی  -92

 کیفری استان( 1

 ( انقلاب2

 ( عمومی جزایی3

 ه ادن به نظام جمهوری اسلامی باشد، در صلاحیت دادگاه انقلاب است. ( اگر به قصد ضرب4

 تحقیقات مقدماتی جرم قتل عمدی که در حوزه قضایی بخش ارتکاب یافته، با کدام مرجع است؟    -93

 بااپرس دادسرای عمومی مستقر در شهرستان تحت نظارت دادستان مربوطه( 1

 حت نظارت دادستان شهرستانه بخش تاالبدل دادگ( رئیس یا دادرس علی2

 ( رئیس حواه قضایی بخش تحت نظارت دادستان شهرستان مرکز3

 البدل دادگاه بخش، تحت نظارت دادسرای مرکز استان( تنها دادرس علی4
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کند. اگر علت مزبور مرتفع شود، کدام بازپرس به علت حفظ آثار جرم، قرار بازداشت موقت صادر می   -94
 م وی، صحیح است؟ مورد در خصوص اقدا

 تواند اقدام به فک قرار نماید.با موافقت دادستان می( 1

 تواند اقدام به تبدیل یا فک قرار نماید.( رأساً می2

 تواند اقدام به فک قرار نماید.( با موافقت دادگاه عمومی یا انقلاب محل می3

 ند اقدام به فک قرار نماید. توادر صورت پیشنهاد دادستان یا رئیس حواه قضایی می ( صرفاً 4

گیرد. دادستان، تقاضای بازداشت موقت کریم به اتهام قطع عمدی دست جواد، تحت تعقیب قرار می   -95
 کند. وظیفه کدام است؟نماید ولی بازپرس مخالف میمتهم را می

 نظر دادستان به عنوان مرجخ تعقیب، متبخ است.( 1

 ت مقدماتی، متبخ است.( نظر بااپرس به عنوان مرجخ تحقیقا2

 ( دادگاه کیفری استان، حل اختلاف خواهد کرد.3

 ( دادگاه عمومی محل، حل اختلاف خواهد کرد. 4

نماید. پس از معرفی کفیل در صدور می لمرجع تحقیقات مقدماتی آزادی متهم را مقید به معرفی کفی   -96
شود که متهم را حاضر کند. لیکن کفیل می شود. پس از مدتی به کفیل اخطارقرار قبولی، متهم آزاد می

کند. مراجع صدور دستور ضبط وجه الکفاله و اعتراض به دستور ضبط، به ترتیوب متهم را حاضر نمی
 کدامند؟

 رئیس حواه قضایی، دادگاه عمومی( 1

 ( رئیس حواه قضایی، دادگاه تجدیدنظر استان2

 ( دادستان، دادگاه عمومی3

 تجدیدنظر استان( دادستان، دادگاه 4
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دادستان تهران، کیفرخواستی برای پرویز با عنوان قتل عمد صادر کرده و پرونده را به دادگاه کیفوری    -97
کند که قتل غیرعمد است. در ایون صوورت، کند. دادگاه ضمن رسیدگی، احراز میاستان ارسال می

 تکلیف دادگاه کدام است؟

 نماید.های عمومی صادر میقرار عدم صلاحیت به شایستگی دادگاه( 1

 کند.( به جرم قتل غیرعمدی رسیدگی و حکم صادر می2

 دهد.( برای اصلاح کیفرخواست، پرونده را به دادسرای عمومی دعوت می3

 نماید.( پرونده را به دیوان عالی کشور جهت تعیین مرجخ صالح ارسال می4

گیورد و در نی آن صلب است، تحت تعقیب قرار مویهای قانوفرهاد به اتهام محاربه یکی از مجازات   -98
 کند. دادگاه صالح و مرجع تجدیدنظر از رأی صادره، به ترتیب کدامند؟نهایت محکومیت پیدا می

 دیوان عالی کشور - دادگاه انقلاب( 1

 دادگاه تجدیدنظر استان - ( دادگاه انقلاب2

 دادگاه تجدیدنظر استان - ( دادگاه کیفری استان3

 دیوان عالی کشور - دادگاه کیفری استان (4

تمام در شهر اراک مرتکب جرم نظامی شده است. دادگاه صالح برای رسیدگی  پبا درجه سرتی« الف»   -99
 کدام است؟« الف»به اتهام 

 ( دادگاه کیفری استان مرکزی2 دادگاه کیفری استان تهران( 1

 ( دادگاه نظامی تهران4 ( دادگاه نظامی شهر اراک3

 های عمومی جزایی، برعهده کدام مرجع است؟اجرای احکام ضرر و زیان ناشی از جرم، صادره از دادگاه   -100

 واحد اجرای احکام مدنی دادگستری مربوطه( 1

 ( واحد اجرای احکام کیفری دادسرای مربوطه2

 ( دادگاه بدوی صادرکننده حکم3

 ( دادگاه صادرکننده حکم قطعی4
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 حقوق جزای عمومی

 کدام یک از جرایم زیر، مقیّد است؟   -101

 ( شنود غیرمجاا2 ایسرقت رایانه( 1

 ای( جعل رایانه4 ( دسترسی غیرمجاا3

 در کدام یک از موارد زیر، قانونا  امکان تعلیق اجرای مجازات وجود دارد؟   -102

 ( اختلاس2 معاونت در جرایم مستوجب حد( 1

 عول( استفاده اا سند مج4 ( تخریب3

 احمد در اثر تقصیر دادرس شهرستان الشتر، ضرر معنوی ببیند، کدام مورد، صحیح است؟اگر   -103

 ( باید اعاده حیثیت صورت گیرد. 2 ضرر معنوی قابل جبران نیست.( 1

 ( خسارت باید به وسیله دولت جبران شود.4  ( دادرس طبق موااین اسلامی ضامن است.3

 آمده است؟« سوء نیت عام»با توجه به معیارهای حقوقی جنایی، در کدام مورد، تعریف    -104

 خواست آگاه عامل در تحقق نتیجه عمل مجرمانه( 1

 بینی نتیجه بدون اینکه مرتکب آن را خواسته باشد.پیش( 2

 ( تفکر و طرح و نقشه قبلی در ارتکاب جرم3

 مانه( اراده آگاهی عامل در ارتکاب عمل مجر4

 اشخاص حقوقی، کدام است؟ یجدیدترین تحول تقنینی ایران، در خصوص شناسایی مسئولیت جنای   -105

 ( وصول و ابطال مالیات مؤدیان2 ایجرایم رایانه( 1

 ( صدور چک پرداخت نشدنی4 ( نقض مفاد قانون نظام صنفی3
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نتری مبنی بر شلاق زدن موتهم، بور کند که دستور فرمانده کلاها تصور میسربازی در یکی از کلانتری   -106
 اساس حکم قطعی دادگاه است. چنانچه از اجرای دستور خلاف قانون فرمانده کلانتری، خسارت یا

 یک از موارد زیر، محکوم خواهد شد؟به کدامجراحتی به متهم وارد شود، سرباز 

 ( پرداخت دیه یا ضمان مالی2 پرداخت دیه و ضمان مالی ( 1

 ( فقط ضمان مالی4 ت دیه( فقط پرداخ3

 سیاست کیفری ایران، عطف بماسبق نشدن قوانین کیفری را در کدام موارد، پذیرفته است؟   -107

 کلیه جرایم( 1

 ( جرایم تعزیری و بعضی اا جرایم مستوجب حد2

 ( حدود قصاص و دیات3

 ( مقررات ونظامات دولتی4

 ت؟، از دستاوردهای کدام مکتب اسبندی بزهکارانطبقه  -108

 ( کلاسیک2 فایده اجتماعی( 1

 ( تحققی4 ( دفاع اجتماعی3

م در نهایت به مجازات قانونی محکو مهرداد به اتهام تخریب ملک دیگری تحت تعقیب قرار گرفته و   -109
شود. محکوم علیه در دوران شده است؛ ولی مجازات موضوع حکم به تشخیص دادگاه معلق می

کند. ای خود به دادستان، تخلف میدادگاه مبنی بر معرفی نوبه تعلیق برای دومین بار از دستورات
 ه، کدام است؟اوظیفه دادگ

 کند.قرار تعلیق مجااات را فسخ و مجااات معلق را اجرا می( 1

تواند قرار تعلیق را فسخ یا با حفظ قرار تعلیق، یک سال به حداکثر مدت تعلیق وی اضاافه ( می2
 نماید.

 افزاید.به دوران تعلیق مجااات وی می ( اا یک تا دو سال3

 افزاید.( دو سال به دوران تعلیق مجااات وی می4

 



 

29 

 

توانود داشوته اگر مجازات جرمی به موجب قانون لاحق، تخفیف یابد، محکوم علیه چه تقاضایی می  -110
 باشد؟

 ( تخفیف مجااات2 اعاده حیثیت( 1

 ( تجدیدنظر4 ( اعاده دادرسی3

 کدام است؟« ازاتتبدیل مج»معنی    -111

 تعیین مجااات به کمتر اا حداقل مجااات( 1

 ( تغییر ماهیت مجااات به مجااات دیگر2

 ( تغییر مجااات شدید به خفیف3

 ( تغییر مجااات به واسطه تغییر وصف مجرمانه عمل اتهامی4

 صحیح است؟« علل رافع مسئولیت کیفری»و « علل موجهه جرم»کدام مورد، در مقایسه    -112

یابد ولی مسئولیت کیفری منتفی است. در دومی جرم تحقاق یافتاه و در اولی جرم تحقق می( 1
 مسئولیت کیفری باقی است.

یابد و مسئولیت کیفری منتفی است. در دومی جرم تحقق یافته ولای ( در اولی جرم تحقق نمی2
 مسئولیت کیفری منتفی است.

یفری منتفی است. در دومی جارم تحقاق یافتاه و یابد و مسئولیت ک( در اولی جرم تحقق نمی3
 مسئولیت کیفری باقی است.

یابد ولی مسئولیت کیفری باقی است. در دومی جرم تحقاق نیافتاه و ( در اولی جرم تحقق نمی4
 مسئولیت کیفری منتفی است.

 ماهیت رفتار مجرمانه در جرم اعتیاد، کدام است؟   -113

 ( فعل ناشی اا ترک فعل2 ترک فعل ( 1

 ( حالت4 ( فعل3
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سعید با استفاده از سند مجعول مال دیگری را برده است. اقدام انجام شده، از مصادیق کودام موورد    -114
 است؟

 تعدد اعتباری در استفاده اا سند مجعول و کلاهبرداری( 1

 ( تعدد اعتباری در استفاده اا سند مجعول و شروع به کلاهبرداری2

 اا سند مجعول و کلاهبرداری( تعدد مادی در استفاده 3

 ( تعدد مادی در جعل و کلاهبرداری4

 پذیر است؟های زیر، امکانحکم به مجازات تتمیمی، در کدام یک از جرایم و مجازات   -115

 عمدی و با هر نوع مجاااتی( 1

 ( عمدی مستوجب تعزیر و مجااات باادارنده2

 ( عمدی و غیرعمدی تعزیری و مجااات باادارنده3

 عمدی مستوجب قصاص، حد و مجااات تعزیری (4

ناآگاهی نسبت به کیفیت رفتار مجرمانه و عدم مشروعیت آن، به ترتیب با کدام نوع جعل، منطبوق    -116
 است؟

 حکمی - ( حکمی2 موضوعی - حکمی( 1

 موضوعی - ( موضوعی4 حکمی - ( موضوعی3

ته است. با توجه به تصویب قانون مجازات نفقه همسر خود را نپرداخ 1376تا سال  1374حمید از سال    -117
، چنانچه در قانون لاحق، مجازات جرم ترک انفاق تغییور یافتوه 1375یرات( در سال ز اسلامی )تع

 باشد، مجازات جرم تابع کدام قانون است؟

 ( لاحق، به شرطی که اخف باشد.2 سابق، به شرطی که اخف باشد.( 1

 ، حتی اگر اشد باشد.( لاحق4 ( سابق، حتی اگر اشد باشد.3
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 در مقایسه کیفرهای تکمیلی و تبعی، کدام مورد، صحیح است؟  -118

 هر دو بدون درج در قانون، ولی اولی با درج در حکم و دومی بدون درج در حکم( 1

 درج در حکم و دومی با درج در حکم ( هر دو با درج در قانون، ولی اولی بدون2

 با درج در حکم و دومی بدون درج در حکم ( هر دو مطابق قانون، ولی اولی3

بینی مقنن و به تشخیص قاضی و دومی به حکام ( هر دو اضافی هستند. ولی اولی بدون پیش4
 قانون بدون درج در حکم

 ماهیت دفاع از جان یک فرد بیگانه و حکم آن، کدام است؟  -119

 منوط به استمداد نیست. - حق( 1

 منوط به استمداد است. - ( حکم2

 منوط به ناتوانی او و استمداد است. - ( حق3

 با رعایت شرایط، منوط به استمداد نیست. - ( حکم4

خسرو پس از تحمل مجازات جرم تعزیری، مجددا  مرتکب جرم تعزیری دیگر و مشمول تکرار جرم شده   -120
 مندی وی از تخفیف، کدام است؟است. مطابق قانون اگر جهات مخففه باشد، حکم بهره

 شود.به خاطر تکرار، فقط تشدید اعمال می (1

 بینی شده است.( در قانون، فقط اجتماعی تخفیف با تعدد پیش2

 .تواند( جز در موارد خاص می3

 تواند. ( در کلیه موارد می4

 حقوق جزای اختصاصی

 تأثیر وسیله در تحقق قتل و نوع آن، کدام است؟   -121

 ره بستگی به وسیله دارد.موضوعیت ندارد لیکن نوع قتل هموا( 1

 اثر است.( موضوعیت دارد لیکن در نوع آن، کاملًا بی2

 تواند در نوع قتل موثر باشد.( موضوعیت ندارد لیکن می3

 ( موضوعیت دارد و در تحقق آن، موثر است.4
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و به  دکن، موضوع را به مدیر خود منعکس می کارگر یک رستوران که از رفتار یک مهمان ناراحت است  -122
نشسته است. می 10کند. مهمان یاد شده غالبا  در میز شماره تحریک مدیر، قصد جان مهمان را می

نشسته است، با عجله همان  10 شمارهکارگر غذا را سمی کرده و در حالی که مهمان دیگری در میز 
ر حقوقدانان، میرد. مطابق نظگذارد و در نهایت این مهمان میجدید می انغذا را مقابل آن مهم

 نوع قتل و ماهیت عمل مدیر چیست؟

 معاونت - ( در حکم عمد2 معاونت - عمد( 1

 شرط - ( به منزله خطای محض4 سبب - ( شبه عمد3

 کند حکم اجرای حد کدام است؟احمد قبل از اقدام به طرح شکایت سرقت علیه سامان، فوت می  -123

 صرف شکایت ورثه یا حاکم اجرا شود. اگر شرایط سرقت حدی محقق باشد، حد باید به ( 1

 کنند.( ورثه شکایت و تقاضای حد می2

 کند.( حاکم اسلامی تقاضای اجرای حد می3

 شود. ( حد ساقط می4

قانون مجازات، در جرم جعل، سخن از الحاق یا الصواق مطورح گردیوده  523نظر به این که در ماده    -124
 ه یا سند چیست؟است، حکم گم کردن یک برگه از یک پروند

 در هر صورت، جعل است.( 1

 تواند جرم خاص یا جعل باشد.( حسب مورد می2

 ( در هیچ صورتی جعل نیست.3

 ( همواره به عنوان جرم خاص، جرم انگاری شده است.4

گذارد که مال مسروقه چند روز بعد به گذارد و بنا بر این میمسروقه را نزد سیما به امانت می  فرخ مال  -125
وشد. عمول او مشومول فرالزحمه سیما پرداخت گردد. سیما آن مال را میوی عودت داده شده، حق

 رمانه است؟کدام عنوان مج

 ( خیانت در امانت و انتقال مال غیر2 مداخله در اموال مسروقه( 1

 ( خیانت در امانت4 ( انتقال مال غیر3
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گذارد. هوشنگ آن ام وظیفه در اختیار هوشنگ میی ارائه به نظاپزشکی بر خلاف واقع، یک گواهی بر   -126
 کند. مطابق قانون، عمل هوشنگ مشمول کدام عنوان است؟گواهی را به نظام وظیفه ارائه می

 ( استفاده اا سند مجعول2 کلاهبرداری( 1

 ( ارائه گواهی خلاف واقخ4 ( جرم نیست3

و سه برابر مبلغ مربوطه را از مؤدی بوه نفوع مند اداره دارایی و مأمور وصول مالیات است. ارسپهر کا   -127
 کند. عمل او مشمول کدام عنوان مجرمانه است؟دولت وصول می

 ( تحصیل مال اا طریق نامشروع2 سوء استفاده اا مقام و موقعیت( 1

 ( اخذ مال به نفخ دولت4 ( فاقد وصف جزایی است.3

این صحنه و در حالی که رحیم در حال عباس که شاهد قتل حمید به دست رحیم است. پس از رؤیت   -128
 کشد. عمل او مشمول کدام عنوان مجرمانه است؟فرار است، او را می

 قتل عمدی، موجب قصاص است.( 1

 ( با توجه به مهدورالدم بودن قاتل، فاقد وصف جزایی است.2

 ( قتل عمدی، موجب دیه و دارای مجااات تعزیری است.3

 نسبت به عمل او، رافخ مجااات قصاص است. ( در صورت اجااه اولای دم 4

دهد و او هم با فردی به منزل خانمی زنگ زده و به دروغ خبر تصادف و مرگ تنها فرزندش را به او می   -129
 سپارد. کدام مورد در خصوص قتل واقع شده، صحیح است؟توجه به بیماری قلبی در دم جان می

 قتل شبه عمد اا طریق فعل معنوی است.( 1

 ( قتل بالتسبی است که حسب مورد مستوجب قصاص یا دیه است.2

 ( قتل خطای محض اا طریق فعل معنوی است.3

 ( قتل بالمباشره است که حسب مورد مستوجب قصاص یا دیه است.4

فنی دارد و زموانی کوه مسوافران از کند که خودروی او اشکالمتقلبانه وانمود می ای با عملیاتراننده   -130
جورم  مرتکب کدام برد. رانندهمسافران را می و اموال حرکت دادهرا  شوند، آنمی پیاده اتومبیل

 است؟شده

 ( سرقت2 کلاهبرداری( 1

 ( خیانت در امانت4 ( غصب3
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 ای، دارای کدام عنوان مجرمانه است؟های رایانههای سری در حال انتقال در سامانهدسترسی به داده  -131

 ( دسترسی غیرمجاا2 اهاخلال در داده( 1

 ای( جاسوسی رایانه4 ( شنود غیرمجاا3

شود که در نهایت منجر به لاح گرم، مرتکب سرقت مقرون به آزار علیه بهرام میساحمد با استفاده از   -132
 گردد، کیفر احمد در قوانین ایران، کدام است؟مجروح شدن بهرام می

 رر در قانون، علاوه بر مجااات جرحبیش اا دو سوم حداکثر حبس تعزیر و شلاق مق( 1

 ( حداکثر میزان حبس تعزیر و شلاق مقرر در قانون، علاوه بر مجااات جرح2

 ( بیش اا دو سوم حداقل حبس تعزیری و شلاق در قانون، علاوه بر مجااات جرح3

 الارضو افساد فی ( اعدام اا بابت محاربه4

قله در صورت تحقق اکراه در قتل، در کدام مورد، مسئول با توجه به نص قانون مجازات اسلامی، عا   -133
 است؟

 دهد.شود بلکه عاقله دیه میاگر اکراه شونده، کودک غیرممیز باشد قصاص نمی( 1

 دهد.شود بلکه عاقله او دیه می( اگر اکراه شونده، کودک ممیز باشد قصاص نمی2

 دهد. که عاقله دیه میشود بل( اگر اکراه کننده، کودک ممیز باشد قصاص نمی3

 دهد. شود بلکه عاقله دیه می( اگر اکراه کننده، کودک غیرممیز باشد قصاص نمی4

 برای تحقق توهین کیفری، وجود کدام یک از شرایط زیر، لازم و کافی است؟  -134

 ( مطابق با واقخ نبودن توهین2 حقیقی و معین بودن شخص مورد توهین( 1

 ( فقط معین بودن شخص مورد توهین4 ورد توهین( فقط حقیقی بودن شخص م3

در کدام صورت، ارتکاب جرم جعل از سوی یک شخص نظامی در اسوناد غیررسومی، مشومول قوانون   -135
 مجازات جرایم نیروهای مسلح خواهد شد؟ 

 به قصد ضربه ادن به عملیات نظامی باشد.( 1

 ( به صورت باندی باشد.2

 ( به مناسبت انجام وظیفه باشد.3

 ( مشمول تعدد باشد. 4
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مبالاتی مرتکب رخ دهد، دادگاه چه حکموی صوادر احتیاطی یا بیاگر قتل خطای محض به دلیل بی  -136
 خواهد کرد؟

 پرداخت دیه اا سوی مرتکب به علاوه یک تا سه سال حبس( 1

 عاقله مرتکب ( پرداخت دیه اا سوی 2

 ( پرداخت دیه مشترکاً اا سوی مرتکب و عاقله3

 پرداخت اا سوی مرتکب (4

 هایی، وجه، مال یا امتیاز مالی برای خود تحصیل کند، ............. . اگر شخصی با ایجاد داده   -137

 شود.ای، به مجااات تحصیل مال نامشروع محکوم میعلاوه بر جعل رایانه( 1

 شود.ای محسوب می( مرتکب کلاهبرداری رایانه2

 شود. ای محکوم میبه مجااات کلاهبرداری رایانهای، ( علاوه بر جعل رایانه3

 شود. ای محسوب می( مرتکب جعل رایانه4

هرگاه اشخاص با یکدیگر تبانی کنند تا برای بردن مال متعلق به دیگری علیه یکدیگر اقامه دعوا نمایند،   -138
 . ................... 

 جرمی نشده و قابل مجااات نیستند.  در صورتی که موفق به بردن مال دیگری نشوند، مرتکب( 1

( در هر صورت، چنانچه بدون اراده خود موفق به بردن مال نشوند به عنوان تبانی علیاه اماوال 2
 شوند.مردم محکوم می

-( در صورتی که موفق به بردن مال دیگری نشوند، به عنوان شروع به کلاهبرداری محکاوم مای3

 شوند.

ایی را تدارک دیده باشند، ولی بدون اراده خود، موفق به بردن ماال ( در صورتی که مقدمات اجر4
 شوند. نشوند به عنوان تبانی علیه اموال مردم محکوم می

 با عنایت به قانون مجازات اسلامی، در اتهام شرب خمر، ................. .   -139

 ادعای جهل به قانون و احتمال صحت این ادعا، رافخ مسئولیت است. ( 1

 طبق قاعده کلی، جهل به قانون، رافخ مسئولیت نیست. (2

 ( ادعای جعل به قانون و اثبات آن، رافخ مسئولیت است.3

 ( صرف ادعای جهل به قانون، رافخ مسئولیت است. 4
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 گردد که .................. . ربایی، وقتی به حداکثر مجازات قانون تشدید میمجازات جرم آدم   -140

 چندنفر باشند و اقدامشان به صورت ساامان یافته باشد.ربایندگان ( 1

 ( در شب صورت گرفته باشد.2

 ( به مجنی علیه آسیب جسمی یا حیثیتی، وارد آمده باشد.3

 ( به قصد مطالبه وجه باشد. 4

اصول »و « فقه: مباحث حقوقی شرح لمعه»های دو درس : فقط داوطلبان دانشگاهی باید به سئوال1توجه 
پاسخ دهند و باید توجه داشته باشند  180تا  141های یعنی سئوال«. : اصول استنباط علامه حیدری )ره(فقه

، نباید پاسخ «( کفایه الاصول1اصول فقه: رسائل و جلد )»و « فقه: بیع مکاسب»های دروس که به سئوال
 دهند و در صورت پاسخگویی، نمره این دو درس محاسبه نخواهد شد. 

نبایود پاسوخ دهنود و در  180تا  141های اوطلبان حوزوی باید توجه داشته باشند که به سئوال: د2توجه 
 پاسخ دهند.  230تا  181های صورت پاسخگویی، نمره آن محاسبه نخواهد شد. این داوطلبان بایدبه سئوال

 فقه: مباحث حقوقی شرح لمعه )فقط ویژه داوطلبان دانشگاهی(

 رد، دلیل قول اشهر است؟در عبارات زیر، کدام مو  -141

 «لا نفقه للبائن الا ان تکون حملا؛ لکن هل هی له اولها؟ قولان: اشهر هما الاول»   

 للتعارض بین الحمل و الحامل فی الستحقاق و الحکم بالتعراض و الرجوع الا الاصول( 1

 ( لو کانت له لسقطت عن الاب بیساره و هذا باطل2

 جد مخ فقر الاب و هذا باطل( لو کانت له لوجبت علی ال3

 ( للدوران وجوداً و عدماً کالزوجیته4

 ما هوالحکم فیما اذا لو تکلم الخصمان معما عند الحاکم؟   -142

 یقرع بینهما( 1

 ( یسمخ دعوی من جلس علی یسار القاضی2

 ( یسمخ دعوی من جلس علی یسار الاخر3

 خر( یسمخ دعوی من له حق الیمین و الاستحلاف علی الآ4
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 فی ای مورد یقبل الاقرار؟  -143

 ( من السفیه بالجنایات مطلقا2 من المفلس بالدین( 1

 ( من السفیه بالسرقه بالنسبه الی الحقین4 ( من المفلس بالمال3

 کدام مورد، صحیح است؟  -144

 یصح طلاق الصبی الممیز لو اذن الولی. ( 1

 الا مخ فقد الاب و الجد.( لا یصح طلاق الحاکم عن الصبی و المجنون الادواری 2

 .( یصح طلاق الحاکم عن الصغیر مخ عدم الاب و الجد3

 .( یحص طلاق الاب عن المجنون مخ اتصال جنونه بصغره و لو کان الحاکم موجوداً 4

 ما هو الحکم فیما لو ادعی زوجیه امرأه و انکرت؟  -145

 لیها النکاحالمهر و لیس لها المطالبه به یجرم ع یثبت علعیه ما افر من( 1

 ( یحرم علیه نکاح الخامسه و یجب علیه النفقه2

 ( یحرم علیه نکاح الخامسه و لایجب علیه النفقه3

 ( یجب علیه النفقه و بحرم علیه نکاح اختها4

 کل ما یثبت یشاهد و امراتین یثبت ................. .   -146

 ( بشاهد و یمین2 بشهاده امراتین و یمین( 1

 ( بالقسامه مخ اللوث4 بعه نساء( بشهاده ار3

 ما هو حکم البیع فیما لو باع فرص العابر؟  -147

 یصح و یراعی بامکان حصول القدره( 1

 ( لم یصح مطلقا لعدم القدره علی تحصیله2

 ( یصح لحصول الشرط و هو القدره علی تحصیله3

 ض( لم یصح بدون الضمیه الی مایصح بیعه منفردا4
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 لو ظهر کذب البایع فی الاخبار بعدر الثمن؟ما هو الحکم فیما   -148

 تخیر المشتری بین الفسخ و الامضاء( 1

 ( یسقط ارد و یبقی الارش2

 ( تخیر المشتری بین الرد و الامساک بالارش3

 یسقط حق الرد و یبقی الارش  (4

 لو احضن الغاصب البیض فالفرخ ............. .   -149

 ( للزارع2 للحاکم( 1

 ( للغاصب4 ( للمالک3

 ما هو مقدارالدیه فی کسر عظم من عضو ان صلح علی صحه؟  -150

 ( ثالثه ارباع دیه کسره2 عه اخماس دیه کسرهارب( 1

 ( ربخ دیه کسر ذلک العضو4 ( خمس دیه کسر ذلک العضو3

 شود؟یک از اشخاص زیر، جاری میحد سرقت در مورد کدام  -151

 المستأمن لوخان( 1

 ( من سرق من مال والده2

 ( الهاتک للحرا قهرا3

 ( من سرق من المال المشترک مایظنه قدر نصیبه فراد نصاباً 4

 نیست؟ ضمطابق با عبارت زیر، کدام مورد مصحح طلاق حائ  -152

 «طلاق الحائض لامع المصحح له حرام»     

 ( عدم الدخول2 الحمل( 1

 ( غیبه الزوج4 ( استرابه الزوجه3
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 صحیح است؟ کدام مورد، در خصوص اجاره،  -153

 یجوا اسقاط المنفعه المعینه( 1

 ( یصح اسقاط الاجره ان تعلقت بالعین لاالذمه2

 ( لا یجوا اسقاط المنفعه المطلقه3

 ( یصح اسقاط الاجره ان تعلقت بالذمه لان ان کانت عیناً 4

 کدام مورد در خصوص اختلاف بین مستأجر و اجیر، صحیح است؟  -154

 اع المستأجر علیه، حلف المستأجرلو اختلفا فی هلاک المن( 1

 الاجیر ( لو اختلفا فی کیفیه الاذن حلف2

 المستأجر ( لو اختلفا فی قدر الاجره حلف3

 ( لو اختلفا فی رد العین حلف الاجیر4

 کند؟را کامل می« لو لم یشهد الوکیل علی ................. لا یضمن»کدام مورد، عبارت،   -155

 لمبیخ( تسلیم ا2 الودیعه( 1

 ( قضاء الدین4 یه الثمند( تأ3

 کدام مورد، صحیح نیست؟  -156

 لا یستقل بالاحلاف الغریم من دومن اذن الحاکم( 1

 ( یتبرع الحاکم با حلاف المدعی علیه2

 ( لا تسمخ البینه من المدعی بعد حلف المنکر3

 ( لو تبرع المنکر بالحلق لغی4

 کدام مورد بر قاضی حرام است؟ «. ن یتعتع الشاهدیحرم علی القاضی ا»با عنایت به عبارت   -157

 میل کند.در صورت توقف شاهد، او را نسبت به انجام آن بی( 1

 ( شاهد را به ادای شهادت تشویق کند.2

 ( به دنبال گواهی شاهد، سخنی ضمیمه کند.3

 ( در شهادت شاهد مداخل کند. 4
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 کدام است؟« نصاب القطع»در عبارت زیر،   -158

 «و ینبغی التغلیظ بالقول و الزمان و المکان فی الحقوق کلها الا ان ینقص المال عن نصاب القطع»    

 ( دینار2 ربخ دینار( 1

 ( دیناران4 ( نصف دینار3

 کدام مورد از شرایط اجبار شریک بر قسمت نیست؟« یجبر الشریک علی القسمه»در عبارت   -159

 ( عدم الضرر2 عدم الرد( 1

 ( التماس الشریک القسمه4 المهایاه( طلب الشریک 3

 ، صحیح است؟«تولیت»کدام مورد، در خصوص   -160

 .للواقف عزل المشروط فی العقد( 1

 .النظر علی الموقوف لنفسه و لغیره( لا یجوا للواقف ان یجعل 2

 ( و لو عرض للناظر الفسق انعزل فان عاد لم تعد ان کان مشروطاً من الواقف3

 .وب من قبله لو شرط النظر لنفسه فولاهصللواقف عزل المن( 4

 «فقط ویژه داوطلبان دانشگاهی»اصول فقه: اصول استنطاب علامه حیدری )ره( 

 کدام مورد، صحیح است؟ «. لا صلح فیما احل حراما  او جرم حلالا»در خصوص عبارت   -161

 نهی دال بر فساد است، ایرا صلح در مورد فوق، مبفوض است.( 1

 حرمت است و حرمت ملاامه با بطلان ندارد.( نهی دال بر 2

 ( جمله، نهی نیست و اا بحث دلالت نهی بر فساد خارج است.3

 ( نهی دال بر فساد است، ایرا ارشادی است. 4

 یک از موارد زیر، از قبیل شبه موضوعیه وجوبیه بین متبابنین است و حکم آن چیست؟تردید در کدام  -162

 احتیاط - ( وجوب نماا ظهر یا جمعه2 حتیاطا - فوت نماا صبح یا ظهر( 1

 برائت - ( اشتغل به یک دینار یا دو دینار4 برائت - ( وجوب قنوت در نماا3
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 در ارتباط با متعارضین متعادلین، مقتضای قاعده قانویه و اخبار علاجیه، کدام است؟   -163

 ( تخبیر2 تساقط( 1

 ( احتیاط4 ( توقف3

 م دلالت نهی بر فساد، کدام مورد صحیح است؟ در ارتباط با دلالت و عد  -164

 کند، چه در عبادات و چه در معاملات شرعاً و لغهً مطلقاً دلالت بر فساد می( 1

 کند، چه در عبادات و چه در معاملات شرعاً و لقهً ( مطلقاً دلالت بر فساد نمی2

 کند اما شرعاً نه لفهً ( فقط در عبادات دلال بر فساد می3

 کند شرعاً و لغهً در عبادات دلال بر فساد می( فقط 4

 در کدام مورد، جای تقیید نیست؟  -165

 ( مطلق و مقید هردو سلبی باشند.2 مطلق، ایجابی و مقید سلبی باشد.( 1

 ( مطلق و مقید هر دو ایجابی باشند. 4 ( مطلق، سلبی و مقید ایجابی باشد.3

انود، یعنی جریان برائت در شبه تحریمیه تمسک کرده ای که اصولیون برای اثبات مدعای خوداز ادله  -166
 کدام یک مورد مناقشه قرار گرفته است؟

 ( سنت2 اجماع( 1

 ( کتاب4 ( حکم عقل3

 اخبار حلیت، در کدام یک از شبهات زیر، ظهور دارند؟   -167

 ( شبهات موضوعیه2 مطلق شبهات( 1

 ( شبه موضوعیه تحریمیه4 ( شبه موضوعیه وجوبیه3

 صاب در تعارض با کدام مورد، بر آن مقدم است؟استح   -168

 ( قاعده ید2 قاعده فراغ و تجاوا( 1

 ( اصاله الصحه4 ( اصاله الاحتیاط3
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اگر معتقد باشیم که بعد از تخصیص هم، استعمال عام در باقیمانده حقیقت است، کدام مورد، صحیح   -169
 است؟ 

 عام در باقیمانده مطلقاً حجت است.( 1

به متصل تخصیص خورده باشد، حجت است و اگر به منفصل تخصیص خورده باشاد،  ( اگر عام2
 حجت نیست.

 افتد.( عام مطلقاً اادرجه حجیت می3

( اگر عام به منفصل تخصیص خورده باشد، حجت است و اگر به متصل تخصیص خورده باشاد، 4
 حجت نیست. 

 کدام مورد صحیح نیست؟  -170

 روج موضوعی است.تخصیص، خروج حکمی و تخصص، خ( 1

( در تعارض اقوال لغو بین و علمای رجال در آنچه متعلق به حکم شارعی اسات مرجاخ، اصاول 2
 یه متناسب است. هعملیه و قواعد فق

 ( در متعارضین باید به مرجحات منصوصه اکتفا کرد و تعدی جایز نیست. 3

دی است که یکی اا دو دلیل ( تزاحکم در موردی است که حکمین ملاک بوده ولی تعارض در مور4
 حتماً دارای ملاک نیست. 

 شود، کدام است؟ پس از نسخ وجوب، موردی که جایگزین می   -171

 ( جواا به معنی اخص2 بااگشت حکم اولی( 1

 ( مراجعه به اصل عملی4 ( جواا به معنی اعم3

 است؟  در ارتباط با تخصیق قرآن به خبر واحد جامع شرایط حجیت، کدام مورد، صحیح  -172

 توقف( 1

 ( چنین تخصیصی مطلقاً ممنوع است.2

 ( چنین تخصیصی مطلقاً جایز است.3

( هرگاه عام کتابی لااقل یکبار توسط دلیل خاص قطعی تخصیص خورده باشد، بارای باار دوم و 4
 توان آن را تخصیص اد. سوم با خاص خبر واحدی می
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 است؟ درباره اجتماع امر و نهی، کدام مورد، صحیح  -173

 ( امتناع عرفی و عقلی2 توقف( 1

 ( جواا عقلی و امتناع عقلی4 ( جواا عرفی و عقلی3

 استناد به کدام مورد، برای اثبات حجیت خبر واحد، خالی از اشکال نیست؟  -174

 ( سنت2 اجماع( 1

 ( کتاب4 ( بنای عقلا3

حکم است، کدام مورد، صحیح  در این مسأله که آیا غایب حکما  داخل در مغیا است و محکوم به همان  -175
 است؟

 غایت در مغیّا، مطلقاً داخل است.( 1

 شود.کدام اا این اقوال برداشت نمی( اا ظاهر جمله غاییه، هیچ2

 ( غایب در مغیّا، مطلقاً داخل نیست.3

آماده باشاد، « الی»آمده باشد، داخل در مغیا است و اگر بعد اا « حتی»( اگر غایت پس اا کلمه 4
 ل مغیا نیست.داخ

 کدام است؟ « مضاف مقدّر»در حدیث رفع،   -176

 جمیخ آثار( 1

 ( خصوص مؤاخذه2

 «حکم»( کلمه 3

 گانه  ( اثر بارا و ظاهر در هر یک اا فرااهای نه4

 امر به شیء، مقتضی چیست؟  -177

نسبت به ضد خاص یا افعال وجودیه مقتضی نهی اا ضد نیست و نسبت به ضد عام به معنای ( 1
 اقتضاء ثابت است. ترک

 ( به دلالت لفضیه تضمینه بر نهی اا ضد دلالت دارد.2

 ( مستلزم نهی اا ضد است و به دلالت التزامیه بر آن دلالت دارد.3

 ( عین نهی اا ضد است.4
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 در خصوص تمسک به عام قبل از فحص از مخصص، کدام مورد، صحیح است؟  -178

 تمسک به عام جایز است.( 1

 عمومات سنت جایز نیست ولی تمسک به عام کتاب جایز است.( تمسک به 2

 ( تمسک به عام ممنوع است.3

 ( تمسک به عام کتاب جایز نیست ولی تمسک به عمومات سنت جایز است.4

 در تمسک عام در شبه مصداقیه، کدام مورد صحیح است؟  -179

 ( مطلقاً جایز نیست.  2 فقط در مورد مخصص منفصل، جایز است.( 1

 ( مطلقاً جایز است.4 فقط در مورد مخصص متصل، جایز است. (3

 دلیل عمده بر حجیت استصحاب، کدام است؟  -180

 ( اجماع2 حکم عقل( 1

 ( اخبار4 ( بنای عقلا3

اصول فقه: رسائل و جلد »و « بیع مکاسب :فقه»های دو درس : فقط داوطلبان حوزوی بایدبه سئوال1توجه 
های پاسخ دهند و باید توجه داشته باشند که به سئوال 220تا  181های والیعنی سئ«. ( کفایه الاصول1)

نباید پاسوخ « اصول فقه: اصول استنباط علامه حیدری )ره(»و « فقه: مباحث حقوقی شرح لمعه»دروس 
 دهند و در صورت پاسخگویی، نمره این دو درس محاسبه نخواهد شد. 

نباید پاسخ دهند و در  220تا  181های ته باشند که به سئوال: داوطلبان دانشگاهی باید توجه داش2توجه 
 صورت پاسخگویی، به نمره آن محاسبه نخواهد شد. 
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 فقه بیع مکاسب )فقط ویژه داوطلبان حوزوی(

 دلیل حکم ذیل کدام است؟  -181

    اموا موع قد عرفت ان اعتبار اللفظ فی البیع مما نقل علیه الاجماع، لیکن هذا یختص بصوره القدره، »     
 «التوکیل لااشکال فی عدم اعتبار اللفظ و کذا مع القدره علی التوکیلالعجز عنه: فمع عدم القدره علی

 اصاله عدم وجوب التوکیل( 1

 ( استصحاب عدم وقوع العقد2

 ( اصاله عدم اشتراط التوکیل3

 ( فحوی ما ورد من عدم اعتبار اللفظ فی طلاق الاخرس4

 المشهور کما فی الحدائق: معنی النجش هو .................. . یحرم النجش علی   -182

 غبن المؤمن الجاهل باقیمه السوقیه و هو سحت( 1

 ( ان یزد الرجل فی ثمن السله یسمخ غیره فیزید بزیاده2

 ( غبن المسترسل الجاهل باقیمه السوقیه و هو حرام3

 «تناجشوا لا»( التدابر و الهجران کما فی قوله علیه السلام 4

 لو دفع الی رجع مالا مضاربه فاشتری العالم غیر الذی امره فهو ................. .   -183

 ( لیس بضامن و الربح بینهما2 ضامن و الربح بینهما( 1

 ( لیس بضامن و الربح الرب المال4 ( ضامن و الربح له3

 .... . لو تلف احدی العینین الما خوده بالمعاطاه ...................  -184

 ( لا یمتنخ من الرد2 لا یکفی فی حصول الملک ( 1

 ( یمتنخ التراد4 ( لا یحصل الملک3
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 تعلیق البیع علی ما هو شرط فیه کقول البایع: بعتک ان ................ .   -185

 ( طلعت الشمس2 ملکته( 1

 ( جاء اید4 ( قبلت3

 است؟در کدام یک از موارد زیر، منشأ ضمان، قاعده اقدام   -186

 ( الضمان فی العقود ولو فاسده2 ضمان ثمن المسمی فی البیخ( 1

 ( ضمان المغصوب4 ( ضمان المقبوض بالسموم3

 بنا بر قول مشهور، در حالتی که مالی به عقد فاسد فروخته شود، کدام حکم صحیح و دلیل آن چیست؟  -187

 ضمن المشتری المنافخ مطلقاً لقاعده احترام مال المسلم( 1

 ن المشتری المنافخ المستوفاه لقاعده احترام مال المسلم( ضم2

 «علی الید ما اخذت...»( ضمن المشتری المنافخ مطلقاً لقاعده 3

 «الخراج بالضمان»( لا یضمن المشتری المنافخ مطلقاً للنبوی )ص(: 4

ضوولی چوه اگر فضولی ماشینی را برای خودش بفروشد و مالک پس از عقد، آن را اجاره کند، بیوع ف  -188
 حکمی دارد؟

 صحیح است، مشروط بر آن که فضولی غاصب نباشد.( 1

 «لاتبخ ما لیس لک»( باطل است، به دلیل اطلاق روایت 2

 ( صحیح است؛ حتی اگر فضولی غاصب باشد.3

 شود که مبیخ اا ملک او خارج نشده است.( باطل است؛ ایرا ثمن به ملک کسی وارد می4

از آن بیع خانه را  دهد و پسفروشد. سپس مالک آن را اجاره میصورت فضولی میای را به احمد خانه  -189
 کند، حکم چیست؟تنفیذ می

 ( اجاره و بیخ باطل است.2 اجاره غیرنافذ و بیخ صحیح است.( 1

 ( اجاره صحیح و بیخ باطل است. 4 ( اجاره و بیخ صحیح است.3
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 ط عوضین است؟کدام یک از امور زیر، به حسب واقع از شرای  -190

 انتفاء الحقوق المانعه عن التصرف فی الملک( 1

 .( کون المبیخ مما یصح للمالک بیعه مستقلاً 2

 .( کون الملک مما یستقل المالک فی تصرفاته3

 .( کون الملک مما یکون نقله ماضیاً فیه4

الید ما اخذت حتی  علی»از دیدگاه شخیص انصاری در ارتباط با مقبوض به عقد فاسد، نبوی مشهور    -191
 یک از موارد زیر است؟ناظر به کدام«. تؤدی

 ( ضمان مال مقبوض2 وجوب فوری رد مال مقبوض ( 1

 ( حرمت تصرف در مال مقبوض4 ( وجوب حفظ مال مقبوض اا تلف3

« کل عقد یضمن بصحیحه یضمن بفاسده»یک از موارد زیر، مشمول قاعده از دیدگاه شیخ انصاری، کدام  -192
 شد؟بامی

 الاجاره الفاسده التی اشترط فیها ضمان العین( 1

 ( الهبه المعوضه الفاسده2

 ( الفرد الفاسد من العاریه المضمونه3

 ( عاریه الذهب و الفضه الفاسده4

؟   -193  بناء  علی اصل الشتغال، ما هو الاصول فیما یشک فی کونه مثلیا  او قیمیا 

 ( هو الضمنان بالمثل2 هو تخییر الضامن بین المثل و القیمه( 1

 ( هو الضمنان باقیمه4 ( هو تخییر المالک بین المثل و القیمه3

از دیدگاه شخیص انصاری، مقتضای قواعد و عمومات در خصوص تأثیر اجازه در بیع فضوولی، کودام    -194
 است؟ 

 ( هو النقل ثم بعده الکشف الحکمی2 هو النقل ثم الکشف الحقیقی( 1

 ( هو الکشف الحقیقی ثم الحکمی4 ثم النقل ( هو الکشف الحکمی3
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 با توجه به عبارت زیر، کدام یک از عقود، باطل است؟    -195
من غیر تعلیق صح العقد و ان کان المنشی متورددا  فوی  هو تعلیق الانشاء و اما اذا انشأان القادح »

 «ترتب الاثر شرعا  او عرفا  

ظر خریدار است مالیت ندارد، به طور منجز آن را به وی فروشنده با اعتبار به این که آنچه مورد ن( 1
 شود که مورد معامله شی با اراش بوده است.فروشد ولی بعداً معلوم میمی

 داند که کالای فروخته شده ملک اوست یا خیر.( فروشنده در هنگام ایجاب نمی2

شود کند ولی بعداً معلوم میفروشد و به طور منجز اقدام می( فروشنده اعتبار دارد که شراب می3
 مورد معامله سرکه بوده است.

 داند که مشتری رضایت دارد یا نه.( فروشنده در هنگام ایجاب نمی4

 کدام یک از اراضی زیر، ملک امام )ع( نیست؟  -196

 ما کانت عامره بالاصاله( 1

 بالاصالهمواتا ( ما یکون 2

 من معمر( ما عرضه له الموت بعد العماره و العماره 3

 ( ما عرضه له الحیوه بعد الموت4

 یک از موارد زیر است؟اختیار به عنوان یکی از شرایط متعاقدین، در تقابل با کدام  -197

 ( اضطرار2 رضایت( 1

 ( عدم طیب نفس4 ( جبر3

 شیخ انصاری، معیار تشخیص فعل اکراهی در معاملات چیست؟ از دیدگاه -198

 امل انسانی( فشار اا طرف ع2 عدم طیب نفس ( 1

 ( عدم استقلال در تصرف4 ( مستقیم بودن تهدید3

 یک از موارد زیر، از مصادیق تفصی به غیر توریه است؟کدام -199

 ( فرار اا صحنه تهدید2 وانمود کردن به شرب خمر( 1

 اخبار به قصد« بعت»( کلمه 4 به قصد استفهام« بعت»( کلمه 3
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 نوان هیچ یک از طرفین، لحاظ نشده است؟در کدام یک از عناوین معاملات زیر، ع  -200

 ( بیخ2 مزارعه( 1

 ( مساقات4 ( اجاره3

 ( کفایه الاصول )فقط ویژه داوطلبان حوزوی(1اصول فقه: رسائل و جلد )

  اذا دار الامر بین الاشتراک و المجاز ................... .   -201

 فالمجاا اولی( 1

 ( فمراعاه الحقیقه ولی2

 حدهما( لا ترجیح لا3

 ( یحمل علی الحقیقه بنا علی المجاا العقلی و الفمجاا4

 تخییر ناشی از چیست؟« واجب تخییری»در   -202

 ( تقیید وجوب به عدم اتیان فعل دیگر2 تقیید واجب( 1

 ( تقیید وجوب به عدم فعل شخص دیگر4 ی دیگر( تقیید وجوب به وجوب ش3

 تخییر ناشی از چیست؟« واجب تخییری»در   -203

 عل صادر اا عبدف( 1

 ( در اوامر فعل صادر اا عبد و در نواهی طبیعیت است.2

 ( فعل به عنوانش نه به حقیقت و واقعیتش3

 شود.( عنوان و اگر عنوان متعدد باشد، موجب تعدد معنون می4

کون المستصحب مما ثبوت الحق، التفصیل بین»فرماید: شیخ انصاری درباره حجیت استحصاب می   -204
 مورد، صحیح است؟اساس، استصحاب در کدامبر این«. الخارج استمراره و بین غیرهاو من بدلیله

 شود.بقاء نکاح دایم در فرض شک در طلاق، اما در نکاح موقت جاری می( 1

 ر این که مدت نکاح موقت چقدر است.( در فرض شک د2

 ( بقاء نکاح موقت در فرض شک در پایان یافتن مدت با عم به مدت3

 ( بقاء نکاح دایم در فرض شک در مراعاه شروط صیغه4
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از مصلحت از او فووت گوردد، ولوی تودارک  بخشیاگر در حالت اضطرار مکلف عمل را انجام دهد و    -205
التراب احد الطهورین و یکفیک »مصلحت فوت شده پس از حالت اضطرار ممکن باشد، اطلاق روایت 

 در کدام مورد، صحیح است؟« عشر سنین

 اگر هنوا وقت عمل منقضی نشده است، انجام مجدد عمل لاام است.( 1

 ( چه در امان عمل و چه پس اا تمام شدن امان آن، اعاده یا قضا واجب است.2

( اگر امان انجام عمل تمام شده باشد، در صورتی که مصلحت فوت شده مهم باشد، فضای عمل 3
 لاام است.

و این به کافی بودن عمل دلالت دارد و شامل تمام ماوارد ( عمل در حالت اضطرار مجزی است 3
 شود. می

 در کدام مورد صحیح است؟« قطع موضوعی»و « قطع طریقی»نظر شیخ انصاری در باره تفاوت   -206

 در اولی برخلاف دومی، اشتباه ممکن است.( 1

 ( در اولی برخلاف دومی، نهی قاطخ اا عمل به قطخ خودش، محال است.2

 گردد.لی برخلاف دومی، واقخ بر شخص قاطخ معلوم می( در او3

 گردد.( در اولی برخلاف دومی، واقخ بر شخص قاطخ معلوم می4

 استدلال شیخ انصاری بر جرم نبودن تجری، کدام است؟   -207

 توان در آن جرم انکاری نمود.چون تجری اقسام متفاوتی دارد، نمی( 1

 روع است.( متجری قبح فاعلی دارد ولی عملش مش2

 ( دلیل عدم مجااات متجری عفو او توسط شارع است.3

 ( ایرا تجری فاقد رکن مادی و ورانی است.4

تر اند بلکه سند اجماع منقول را قویبرخی حجیت اجماع منقول را ملازم با حجیت خبر واحد دانسته   -208
 یست؟اند. استدلال شیخ انصاری در رد این قول چاز سند خبر واحد قرار داده

 ادله خبر واحد توقیفی و منحصر به مورد خودش است.( 1

 ( چون اجماع منقول خبر جمخ ایادی است، خروج موضوعی اا خبر واحد دارد. 2

 ( ادله خبر واحد مربوط به خبر حسی است در حالی که اجماع، خبر حدسی است. 3

 دلیل به منطوق داشته باشد.ادله خبر واحد به مفهوم دلالت بر حجیت دارد و اجماع باید ( 4
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 های کدام مورد است؟مفرد معرفه به الف و لام، از صیغه   -209

 ( اطلاق بدلی2 عام اامانی( 1

 ( اطلاق شمولی4 ( عام بدلی3

 چیست؟« من فسر الاقرآن برأیه فاصاب فقد اخطا»مراد از تفسیر به رأی در حدیث نبوی    -210

 قیاس برهانی هرچند مفید قطخ باشد.( 1

 ( کشف قناع اا لفظ با روایات2

 ( کشف مقصود متکلم به متسک به اصول لفظی3

 ( استحسان به معنای اعتبار عقلی ظنی4

 کدام مورد، در خصوص مفاد اخبار من بلغ، موافق با نظر آخوند خراسانی است؟   -211

 کند.ان میها را جبرکند، تقویت کرده و ضعف آناخبار ضعیفی را که بر مستحبات دلالت می( 1

 کند و لذا خود عمل دارای امر خواهد بود.( نفس عمل را مستحب می2

 کند.( شرط حجیت خبر واحد را که همانا عدالت است، در مورد مستحبات الغا می3

 ( ثواب برای احتیاط و انقیاد است نه این که خود عمل مستحب باشد.4

مانعیت یا قطعیت، دوران بین چه بووده و  بینو  طبق نظر آخوند خراسانی، بین جزئیت یا شرطیت   -212
 شود؟جزو کدام مسائل محسوب می

 ( متباینین، تخییر2 محذورین، برائت( 1

 ( متباینین، اشتغال4 ( محذورین، تخییر3

 کدام مورد، در خصوص مسأله زیر، صحیح است؟   -213

 «تفصیلا  بعد نهوضها علیه اجمالا   اذا دار الامر بین وجوب شی و حرمه لعدم نهوض حجه علی احدهما»      

 التخیر العقلی فی مقام العمل و الحکم بالاباحه شرعاً ( 1

 ( یؤخذ احدهما تعییناً او تخییرا2

 ( التخییر العقلی فی مقام العمل و التوقف فی مقام الحکم3

 ( تجری البراعه العقلیه و النقلیه4
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 اند؟رد استدلال نکردهبرای اثبات احتیاط، اخباریون به کدام مو  -214

 ( عقل2 اجماع( 1

 ( کتاب4 ( سنت3

 یک از احکام وضعی زیر، در زمره احکامی که هم مستقلا  و هم تبعا  قابل جعل هستند، نیست؟کدام  -215

 ( اوجیت2 ولایت( 1

 ( شرطیت4 ( نیابت3

 ت؟بنای عقلا در عمل بر طبق حالت سابقه از کدام لحاظ، دلیل بر حجیت استحصاب اس  -216

 ( تعبد2 اطمینان به بقا( 1

 ( ظن به بقا4 ( رجاء و احتیاط نسبت به بقا3

 کدام اجماع بر مبنای ملازمه عقلی استوار است؟  -217

 ( حدسی2 لطفی( 1

 ( حسی4 ( دخولی3

 بنا بر نظر آخوند خراسانی، وجه تقدیم اماره بر استصحاب، کدام است؟  -218

 ( حکومت2 توفیق( 1

 ( ورود4 ( تخصیص3

 یدگاه آخوند خراسانی در ارتباط با اقل و اکثر ارتباطی، کدام است؟د  -219

 ( احتیاط عقلی و نقلی2 برائت عقلی و نقلی( 1

 ( برائت عقلی و احتیاط نقلی4 ( احتیاط عقلی و برائت نقلی3

 جزء یا شرطی را ترک کرده باشد، مقتضای اصل عملی کدام است؟ نسیاناگر کسی از روی   -220

 ( احتیاط شرعی و برائت عقلی2 و برائت شرعی احتیاط عقلی( 1

 ( برائت عقلی و شرعی4 ( احتیاط عقلی و شرعی3
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  پاسخنامه

 گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال
1 4  31 3  61 - 
2 3  32 4  62 2 
3 3  33 3  63 1 
4 2  34 2  64 3 
5 3  35 3  65 2 
6 1  36 4  66 4 
7 2  37 1  67 2 
8 4  38 4  68 4 
9 1  39 1  69 2 
10 3  40 3  70 4 
11 1  41 1  71 2 
12 1  42 2  72 1 
13 3  43 4  73 4 
14 2  44 3  74 4 
15 2  45 1  75 2 
16 2  46 1  76 1 
17 3  47 2  77 3 
18 4  48 3  78 1 
19 1  49 3  79 2 
20 3  50 3  80 1 
21 2  51 2  81 3 
22 3  52 1  82 4 
23 3  53 2  83 1 
24 3  54 4  84 4 
25 1  55 3  85 3 
26 2  56 1  86 1 
27 1  57 4  87 4 
28 4  58 3  88 3 
29 2  59 4  89 2 
30 1  60 2  90 3 
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 پاسخنامه

 گزینه صحیح لشماره سؤا  گزینه صحیح شماره سؤال  گزینه صحیح شماره سؤال
91 1  121 3  151 2 
92 4  122 1  152 3 
93 2  123 4  153 4 
94 1  124 2  154 3 
95 4  125 1  155 1 
96 3  126 3  156 2 
97 2  127 4  157 4 
98 1  128 1  158 1 
99 4  129 2  159 3 
100 2  130 2  160 4 
101 1  131 4  161 1 
102 3  132 2  162 1 
103 2  133 2  163 2 
104 4  134 1  164 3 
105 1  135 3  165 2 
106 2  136 1  166 1 
107 4  137 2  167 4 
108 4  138 4  168 3 
109 1  139 1  169 1 
110 3  140 3  170 3 
111 2  141 4  171 4 
112 2  142 1  172 - 
113 4  143 1  173 2 
114 1  144 4  174 3 
115 2  145 1  175 2 
116 3  146 2  176 3 
117 4  147 2  177 1 
118 3  148 1  178 4 
119 1  149 3  179 2 
120 3  150 1  180 4 

 


